
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Slanzi Sabrina

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 608      DEL 18/04/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO  A TITOLO DI  NOLEGGIO DI  APPARECCHIATURE IN USO

PRESSO  LA  S.C.  IMMUNOEMATOLOGIA  E  MEDICINA  TRASFUSIONALE:

PROSECUZIONE  DEI  RELATIVI  CONTRATTI  DAL  01.04.2023  AL  29.02.2024

CON ULTERIORE OPZIONE DI RINNOVO DI SEI MESI, RELATIVA PROROGA

TECNICA  ED ESTENSIONE  NELL`AMBITO  DEL  QUINTO  D`OBBLIGO

(IMPORTO COMPLESSIVO € 143.816,70 IVA COMPRESA)      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO  A TITOLO DI  NOLEGGIO DI  APPARECCHIATURE IN USO

PRESSO  LA  S.C.  IMMUNOEMATOLOGIA  E  MEDICINA  TRASFUSIONALE:

PROSECUZIONE  DEI  RELATIVI  CONTRATTI  DAL  01.04.2023  AL  29.02.2024

CON ULTERIORE OPZIONE DI RINNOVO DI SEI MESI, RELATIVA PROROGA

TECNICA  ED ESTENSIONE  NELL`AMBITO  DEL  QUINTO  D`OBBLIGO

(IMPORTO COMPLESSIVO € 143.816,70 IVA COMPRESA)  

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  1813  del  11.01.2023  con  il  quale  il  Commissario 

Straordinario  dell’ASST dei  Sette  Laghi  ha attribuito  determinate funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni e

servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art.  21 del 

D.lgs. 50/2016, per gli anni 2022/2023, e l’aggiornamento del programma dell’anno 2021 nonché 

l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni e 

servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 641 del 29.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli  acquisti  di  beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi  

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

considerato  che con nota prot. n. 83186 del 23.12.2021 AREU – Azienda Regionale Emergenza 

Urgenza,  in  qualità  di  struttura  regionale  di  coordinamento  per  le  attività  trasfusionali,  ha 

comunicato  che ad esito  della  Conferenza Tecnica  Scientifica  dei  Dipartimenti  interaziendali  di 

Medicina  Trasfusionale  ed  Ematologia  Provinciale  (DMTE)  del  17.12.2021,  è  stata  valutata  la 

necessità di esperire una procedura di gara regionale per la fornitura di sistemi per la raccolta e 

lavorazione  del  sangue  e  degli  emocomponenti  nel  contesto  tecnico  organizzativo  della  rete 

Trasfusionale  Regionale,  chiedendo,  nelle  more  dell’espletamento  di  tale  gara  regionale,  di 

mantenere  in  ciascun  DMTE le  forniture  in  essere  per  quanto  riguarda  i  sistemi  di  raccolta  e 

lavorazione;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che con nota prot.  9401 del  10.2.2022 la  Direzione Generale Welfare  ha autorizzato 

ARIA-Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti ad esperire procedura di gara regionale 

per  la  fornitura  di  sistemi  per  la  raccolta  e  lavorazione del  sangue e  degli  emocomponenti  nel 

contesto tecnico organizzativo della rete Trasfusionale Regionale e tutte le ASST e gli IRCCS sedi 

del Servizio Immunoematologia e Medicina Trasfusionale (SIMT) a prorogare gli attuali contratti in 

essere, nelle more dell’espletamento della procedura;

preso atto che è attualmente in fase di programmazione da parte di ARIA-Azienda Regionale per 

l’Innovazione  e  gli  Acquisti,  la  quale  ha  provveduto  alla  raccolta  dei  relativi  fabbisogni,  la 

procedura di gara regionale “Servizi per la raccolta e la lavorazione del sangue”;

viste:

- la determinazione dirigenziale n. 216 del 22.2.2022 con la quale questa ASST, preso 

atto  di  quanto sopra,  ha disposto di  proseguire  fino al  15.9.2022 le  forniture a  titolo  di 

noleggio  dei  dispositivi  a  tutt’oggi  utilizzati  dalla  S.C.  Immunoematologia  e  Medicina 

Trasfusionale di questa ASST, di cui alle determinazioni dirigenziali n. 686 del 20.5.2021 e 

n. 949 del 15.7.2021, con le società sotto indicate per l’importo complessivo di € 48.283,40 

oltre Iva, alle condizioni economiche di seguito precisate:

- società Fresenius Kabi Italia s.r.l. (CIG Z543542B5E):

- n.  6  Stampanti  Rfid  codice  B102132  -  costo  noleggio  cada  strumento  € 

709,45 oltre Iva;

- n.  8  Scompositori  CompoMat  G5  codice  9025501  -  con  accessori  costo 

noleggio cada strumento € 2.705,03 oltre Iva;

-ditta Vasini Strumenti s.r.l. (CIG Z8F3543177):

- n.  21  Saldatori  portatili  codice  AS01  -  costo  noleggio  cada  strumento  € 

157,50 oltre Iva;

- n.  1  Bilance  complete  codice  EO51P-TC-RF-IR  RDM:  732968  -  costo 

noleggio strumento € 375,00 oltre Iva;

-ditta Terumo BCT Italia SRL (CIG Z0A35431E5):

- n. 5 saldatori da banco TSEAL-II - costo noleggio cada strumento € 500,00 oltre Iva;

-ditta Menarini Diagnostics s.r.l. (CIG Z783543221):

- n.  4 Etichettatori automatici ATL codice S0001 - costo noleggio cada strumento € 

4.050,99 oltre Iva;

- la determinazione n. 1373 del 28.10.2022, con la quale questa ASST, nelle more 

dell’esperimento da parte di ARIA Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti 

della  convenzione  sopra  citata,  ha  disposto  la  prosecuzione  sino  al  31.3.2023 delle 

forniture  a  titolo  di  noleggio  dei  dispositivi  a  tutt’oggi  utilizzati  dalla  S.C. 

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale di questa ASST, di cui alla determinazione 

dirigenziale n. 216 del 22.2.2022, con le società sotto indicate che hanno comunicato la 

propria disponibilità, per l’importo complessivo di € 35.565,75 oltre Iva, alle condizioni 

economiche di seguito precisate:

- società Menarini Diagnostics Srl: 

- n.  4 Etichettatori automatici ATL codice S0001, canone mensile cadauno € 450,11 oltre Iva, 

per un importo complessivo per la presente prosecuzione contrattuale di € 11.702,86 oltre Iva;

- società Vasini Strumenti s.r.l.:               

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- n. 21 Saldatori portatili codice AS01 - costo annuo noleggio cada strumento € 210,00 

oltre Iva, per un importo complessivo per la presente prosecuzione contrattuale di € 2.388,75 

oltre Iva;

- n. 1 Bilancia complete codice EO51P-TC-RF-IR RDM: 732968 - costo noleggio annuo 

strumento  €  500,00  oltre  Iva,  per  un  importo  complessivo  per  la  presente  prosecuzione 

contrattuale di € 270,83 oltre Iva;

- società Fresenius Kabi Italia s.r.l.

-  n.  6  Stampanti  Rfid codice B102132 -  costo noleggio annuo cada strumento  € 

945,93 oltre Iva, per un importo complessivo per la presente prosecuzione contrattuale di € 

3.074,27 oltre Iva;

- n. 8 Scompositori CompoMat G5 codice 9025501 - con accessori costo noleggio 

annuo  cada  strumento  €  3.606,70  oltre  Iva  per  un  importo  complessivo  per  la  presente 

prosecuzione contrattuale di € 15.629,03 oltre Iva;

-società Terumo BCT Italia SRL:

- n. 5 saldatori da banco TSEAL-II - costo noleggio cada strumento € 500,00 oltre Iva, 

per un importo complessivo per la presente prosecuzione contrattuale di € 2.500,00 

oltre Iva;

dato atto  che,  con nota  mail  del  06.02.2023,  presente agli  atti  dell’ufficio,  la  Dottoressa  Rosa 

Chianese,  in  qualità  di  Direttore  S.C.  Servizio  Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale  di 

questa ASST, ha  manifestato la necessità di proseguire l’affidamento del noleggio per i dispositivi 

per emotrasfusione e ematologia sino al 29.02.2024, nelle more dell’esperimento da parte di ARIA 

Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti  della convenzione sopra citata, i contratti per 

l’affidamento a titolo di noleggio  dei dispositivi e delle apparecchiature di cui alle determinazioni 

dirigenziali sopra citate;

evidenziato che questo ufficio ha richiesto, con note pec agli atti d’ufficio, alle società affidatarie 

dei  contratti  di  qui  al  sopracitato  provvedimento  la  disponibilità  alla  prosecuzione  sino  al 

29.02.2024 dell’affidamento a titolo di noleggio delle apparecchiature a tutt’oggi utilizzati dalla S.C. 

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale, con ulteriore opzione di rinnovo di ulteriori sei (6) 

mesi,  relativa  proroga  tecnica  ed  estensione  nell’ambito  del  quinto  d’obbligo,  confermando  le 

condizioni economiche in vigore;

 

preso atto che le attuali società affidatarie, rispettivamente Menarini Diagnostics S.r.l. con nota pec 

rif. Prat. 523-BP-2023,  nostro rif. prot. n. 14119 del 28.02.2023 , e  Fresenius Kabi Italia S.r.l. con 

nota pec rif. prot. n. AF/IB/fr/750/2023, nostro rif. Prot. n. 12920 del 23.02.2023, hanno comunicato 

la propria disponibilità alla prosecuzione dei rispettivi contratti  dal 01.04.2023 sino al 29.02.2024, 

confermando le condizioni economiche in vigore, come di seguito precisato:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto che le sopracitate società affidatarie hanno altresì  accettato le opzioni qui di seguito 

meglio dettagliate: 

precisato pertanto  che  la  prosecuzione  dal  01.04.2023  sino  al  29.02.2024  dei  contratti  di 

affidamento a titolo di noleggio dei dispositivi a tutt’oggi utilizzati dalla S.C. Immunoematologia e 

Medicina  Trasfusionale  di  questa  ASST,  comprensiva  di  eventuale  rinnovo di  6  mesi,  relativa 

proroga tecnica (180 giorni) e estensione nell’ambito del quinto d’obbligo, con le società affidatarie 

sopra citate, comporta un impegno di spese complessivamente pari a € 117.882,54 (oltre Iva 22%);

ritenuto pertanto necessario, sulla base di quanto sopra detto di:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

Denominazione 

della Società

affidataria

Strumento oggetto di 

affidamento

Importo canone per 

ogni strumento

Importo per la durata 

dell’affidamento dal 

01.04.2023 al 

29.02.2024

Menarini 

Diagnostics S.r.l.  

n. 4 Etichettatori 

automatici ATL -codice 

S0001

€ 450,11

(canone mensile)

€ 19.804,84

Fresenius Kabi 

Italia S.r.l.

n. 6 Stampanti Rfid - 

codice B102132

€ 945,93 (canone 

annuale)

€ 5.202,61

Fresenius Kabi 

Italia S.r.l.

n. 8 Scompositori 

CompoMat G5  -codice 

9025501

€ 3.606,70 (canone

annuale)

€ 26.449,28

Denomina

zione della 

Società

affidataria

Strumento 

oggetto di 

affidamento

Importo 

canone per 

ogni 

strumento

Importo per 

la durata 

dell’affidam

ento dal 

01.04.2023 

al 

29.02.2024

Importo per il 

Rinnovo 

opzionale di 

sei mesi 

Importo per 

la Proroga 

tecnica 

(180 giorni)

Importo 

per 

l’Estension

e 

nell’ambito 

del V 

d’obbligo

Menarini 

Diagnostic

s S.r.l.  

n. 4 

Etichettatori 

automatici ATL 

-codice S0001

€ 450,11

(canone 

mensile)

€ 19.804,84 €10.802,64 €10.802,64 € 3.960,97

Fresenius 

Kabi Italia 

S.r.l.

n. 6 Stampanti 

Rfid - codice 

B102132

€ 945,93 

(canone 

annuale)

€ 5.202,61 € 2.837,79 € 2.837,79 € 1.040,52

Fresenius 

Kabi Italia 

S.r.l.

n. 8 

Scompositori 

CompoMat G5 

-codice 

9025501

€ 3.606,70 

(canone

annuale)

€ 26.449,28 € 14.426,80 € 14.426,80 € 5.289,86



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- prendere atto che è attualmente in fase di programmazione la convenzione ARIA_2022_054 

Servizi per la raccolta e la lavorazione del sangue;

- proseguire,  nelle  more  dell’esperimento  da  parte  di  ARIA Azienda  Regionale  per 

l’Innovazione e gli Acquisti della convenzione sopra citata, sino al 29.02.2024 le forniture a 

titolo  di  noleggio  dei  dispositivi  a  tutt’oggi  utilizzati  dalla  S.C.  Immunoematologia  e 

Medicina Trasfusionale di questa ASST, con le società sotto indicate che hanno comunicato 

la propria disponibilità, per l’importo complessivo di €  117.882,54 oltre Iva, alle condizioni 

economiche di seguito precisate:

 Società Fresenius Kabi Italia S.r.l. importo complessivo Euro 72.511,45, CIG 

9751049431.

 Società Menarini Diagnostics S.r.l. importo complessivo Euro 45.371,09, CIG 

97528713C1.

- dare  atto  che  la  prosecuzione  disposta  con  il  presente  provvedimento  cesserà 

automaticamente in virtù dell’aggiudicazione della procedura di gara regionale espletata da 

parte di ARIA-Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti per la fornitura di sistemi 

per  la  raccolta  e  lavorazione  del  sangue  e  degli  emocomponenti  nel  contesto  tecnico 

organizzativo della rete Trasfusionale Regionale;

- confermare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art  101  del  D.Lgs  n. 

50/2016,  la  Dott.ssa  Rosa  Chianese,  Direttore  della  S.C.  Servizio  Immunoematologia  e 

Medicina Trasfusionale;

- di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica del possesso 

dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura, ai sensi del D.Lgs. n. 50/206, in 

fase di espletamento tramite AVCPass;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

Denomina

zione della 

Società

affidataria

Strumento 

oggetto di 

affidamento

Importo 

canone per 

ogni 

strumento

Importo per 

la durata 

dell’affidam

ento dal 

01.04.2023 

al 

29.02.2024

Importo per 

il Rinnovo 

opzionale di 

sei mesi 

Importo per 

la Proroga 

tecnica (180 

giorni)

Importo 

per 

l’Estensio

ne 

nell’ambit

o del V 

d’obbligo

Menarini 

Diagnostic

s S.r.l.  

n. 4 

Etichettatori 

automatici ATL 

-codice S0001

€ 450,11

(canone 

mensile)

€ 19.804,84 €10.802,64 €10.802,64 € 3.960,97

Fresenius 

Kabi Italia 

S.r.l.

n. 6 Stampanti 

Rfid - codice 

B102132

€ 945,93 

(canone 

annuale)

€ 5.202,61 € 2.837,79 € 2.837,79 € 1.040,52

Fresenius 

Kabi Italia 

S.r.l.

n. 8 

Scompositori 

CompoMat G5 

-codice 

9025501

€ 3.606,70 

(canone

annuale)

€ 26.449,28 € 14.426,80 € 14.426,80 € 5.289,86



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  prendere  atto  della  nota  prot.  9401  del  10.2.2022  con  la  quale  la  Direzione  Generale 

Welfare ha autorizzato ARIA-Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti ad esperire 

procedura di gara regionale per la fornitura di sistemi per la raccolta e lavorazione del sangue 

e degli emocomponenti nel contesto tecnico organizzativo della rete Trasfusionale Regionale, 

consentendo a tutte le ASST e gli IRCCS sedi del Servizio Immunoematologia e Medicina 

Trasfusionale (SIMT) di prorogare gli attuali contratti in essere, nelle more dell’espletamento 

della procedura;

2. di  proseguire,  nelle  more  dell’esperimento  da  parte  di  ARIA Azienda  Regionale  per 

l’Innovazione e gli Acquisti della convenzione sopra citata, dal 01.04.2023 sino al 29.02.2024 

le  forniture  a  titolo  di  noleggio  dei  dispositivi  a  tutt’oggi  utilizzati  dalla  S.C. 

Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale  di  questa  ASST,  comprensivo  di  eventuale 

rinnovo di 6 mesi, relativa proroga tecnica (180 giorni) e estensione nell’ambito del quinto 

d’obbligo,  con le società sotto indicate che hanno comunicato la propria disponibilità, per 

l’importo  complessivo  di  €  117.882,54  oltre  Iva,  alle  condizioni  economiche  di  seguito 

precisate:

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente

Denomina

zione della 

Società

affidataria

Strumento 

oggetto di 

affidamento

Importo 

canone per 

ogni 

strumento

Importo per 

la durata 

dell’affidam

ento dal 

01.04.2023 

al 

29.02.2024

Importo per 

il Rinnovo 

opzionale di 

sei mesi 

Importo per 

la Proroga 

tecnica (180 

giorni)

Importo 

per 

l’Estensio

ne 

nell’ambit

o del V 

d’obbligo

Menarini 

Diagnostic

s S.r.l.  

n. 4 

Etichettatori 

automatici ATL 

-codice S0001

€ 450,11

(canone 

mensile)

€ 19.804,84 €10.802,64 €10.802,64 € 3.960,97

Fresenius 

Kabi Italia 

S.r.l.

n. 6 Stampanti 

Rfid - codice 

B102132

€ 945,93 

(canone 

annuale)

€ 5.202,61 € 2.837,79 € 2.837,79 € 1.040,52

Fresenius 

Kabi Italia 

S.r.l.

n. 8 

Scompositori 

CompoMat G5 

-codice 

9025501

€ 3.606,70 

(canone

annuale)

€ 26.449,28 € 14.426,80 € 14.426,80 € 5.289,86



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 Società Fresenius Kabi Italia S.r.l. importo complessivo Euro 72.511,45, CIG 

9751049431.

 Società Menarini Diagnostics S.r.l. importo complessivo Euro 45.371,09, CIG 

97528713C1.

3. di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica del possesso 

dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura, ai sensi del D.Lgs. n. 50/206, in 

fase di espletamento tramite AVCPass;

4. di  dare  atto  che  la  prosecuzione  disposta  con  il  presente  provvedimento  cesserà 

automaticamente in virtù dell’aggiudicazione della procedura di gara regionale espletata da 

parte di ARIA-Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti per la fornitura di sistemi 

per  la  raccolta  e  lavorazione  del  sangue  e  degli  emocomponenti  nel  contesto  tecnico 

organizzativo della rete Trasfusionale Regionale;

5. di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Direttore  della  S.C.  Gestione 

Acquisti;

6. di  confermare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art  101 del  D.Lgs  n. 

50/2016,  la  Dott.ssa  Rosa  Chianese,  Direttore  della  S.C.  Servizio  Immunoematologia  e 

Medicina Trasfusionale,

7. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 117.882,54 (Iva 

esclusa + € 25.934,16 (Iva 22%) = € 143.816,70 (Iva compresa), siano imputati al conto del 

Bilancio 4107010000 “Canoni di noleggio Sanitari U.O. Approvvigionamenti” degli esercizi 

2023, 2024 e 2025, come di seguito dettagliato:

ANNO 2023 ANNO 2024 ANNO 2025

€ 51.363,17 € 68.484,04 € 23.969,49

8. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

9. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      577                 DEL   31/03/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  A  TITOLO  DI  NOLEGGIO  DI  APPARECCHIATURE  IN  USO

PRESSO  LA  S.C.  IMMUNOEMATOLOGIA  E  MEDICINA  TRASFUSIONALE:

PROSECUZIONE DEI RELATIVI CONTRATTI DAL 01.04.2023 AL 29.02.2024 CON

ULTERIORE  OPZIONE  DI  RINNOVO  DI  SEI  MESI,  RELATIVA  PROROGA

TECNICA ED ESTENSIONE NELL`AMBITO DEL QUINTO D`OBBLIGO (IMPORTO

COMPLESSIVO € 143.816,70 IVA COMPRESA)  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 4107010000 1250 51.363,17

2024 4107010000 1250 68.484,04

2025 4107010000 1250 23.969,49

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 608 del  18/04/2023

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  A  TITOLO  DI  NOLEGGIO  DI  APPARECCHIATURE  IN  USO

PRESSO  LA  S.C.  IMMUNOEMATOLOGIA  E  MEDICINA  TRASFUSIONALE:

PROSECUZIONE DEI RELATIVI  CONTRATTI  DAL 01.04.2023 AL 29.02.2024 CON

ULTERIORE  OPZIONE  DI  RINNOVO  DI  SEI  MESI,  RELATIVA  PROROGA

TECNICA ED ESTENSIONE NELL`AMBITO DEL QUINTO D`OBBLIGO (IMPORTO

COMPLESSIVO € 143.816,70 IVA COMPRESA)  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 19/04/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Cortis Nicole -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Slanzi Sabrina -  Direttore S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Forlini Sandro -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Cortis Nicole


		2023-04-19T10:40:18+0200
	ROSANGELA CONTI




